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Dr socjologii, adiunkt w Instytucie Rozwoju Wsi i Rolnictwa 
PAN. Zajmuje się historią społeczną spółdzielczości, so-
cjologią rolnictwa (dezagraryzacja, repezantyzacja) i al-
ternatywnymi sieciami żywnościowymi. Współredaguje 
wraz z dr. Bartłomiejem Błesznowskim serię naukową 
„Kooperatyzm” wydawaną przez Oficynę Naukową. Autorka 
dwutomowej publikacji 

 (monografia i zbiór źródeł).

Dr nauk humanistycznych, adiunktka w Instytucie Badań 
Literackich PAN, w Zakładzie Literatury Współczesnej 
i Komunikacji Społecznej. Studiowała na Wydziale Polonistyki 
oraz na Wydziale Filozofii i Socjologii Uniwersytetu War-
szaws kiego. Studia doktoranckie odbywała w Szkole Nauk 
Społecznych przy Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. 
Współtwórczyni Ośrodka Studiów Kulturowych i Literackich 
nad Komunizmem w Instytucie Badań Literackich PAN. 
Redaktorka serii „Komunizm. Idee – Dyskursy – Praktyki”. 
Zainteresowania badawcze: , analiza dys-
kursu, szczególnie kulturowych i literackich kontekstów 
komunizmu w Polsce, badania nad Holocaustem, badania 
kulturowe oraz literatura współczesna.



438

Biogramy autorów

Prof. dr hab. nauk ekonomicznych, doktor  
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, założyciel i wie-
loletni kierownik Katedry Makroekonomii i Gospodarki 
Żywnościowej na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, 
prof. em. UEP, obecnie prof. Uniwersytetu Zielonogórskiego, 
dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów UZ. Zainteresowania 
naukowe: makroekonomiczny nurt analiz gospodarki, zwłasz-
cza dotyczących sektora rolno-żywnościowego. Prowadzi 
badania związane przede wszystkim z teorią ekonomii oraz 
ekonomią rolną, w tym interpretacją i praktycznym rozwiązy-
waniem kwestii agrarnej w Polsce. Członek dwóch kadencji 
Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów Naukowych oraz 
Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN (z wyboru). Członek 
Rady Naukowej Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN oraz 
Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 
a także członek m.in. Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, 
Europejskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnictwa, 
Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnictwa i Agrobiznesu 
(SERiA). Wieloletni ekspert senackich i sejmowych komisji 
do spraw wsi i rolnictwa.

Geograf, doktorant w Zakładzie Rozwoju Regionalnego 
w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uni-
wer sytetu Jagiellońskiego. Laureat pierwszej nagrody 
w II Ogólnopolskim Konkursie na najlepszą pracę magisterską 
z zakresu rozwoju obszarów wiejskich, organizowanym przez 
Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN i Fundację Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w 2019 roku. W badaniach 
skupia się na przestrzennym zróżnicowaniu mobilności 
i społecznych konsekwencjach słabej dostępności trans-
portu publicznego na obszarach wiejskich. W kręgu jego 
zainteresowań leży również wpływ dużych inwestycji dro-
gowych na zmiany użytkowania gruntów oraz jakość życia 
mieszkańców. Stypendysta Fundacji na rzecz Nauki Polskiej.
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Prof. em. dr hab. nauk ekonomicznych związany ze Szkołą 
Główną Handlową w Warszawie (1965–2018) i Uniwersytetem 
w Białymstoku (2003–2013), badacz najnowszej historii 
gospodarczej Polski i świata. Opublikował między innymi 
książki:  (Łódź 2011), 

in  (Warsaw 
2014),  (Warszawa 2012), 

XX   (Warszawa 2008), 
 (Warszawa 2009), 

 
(Białystok 2014).

Mgr inż. zootechnik. Od 2017 roku główny specjalista w De -
partamencie Analiz i Sprawozdawczości Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zajmuje się przygo-
towywaniem analiz, sprawozdań i opracowań z zakresu 
działalności Agencji oraz wypłaconych przez Agencję środków 
finansowych. Wcześniej kierownik Działu Analiz Rynkowych 
w Agencji Rynku Rolnego (ARR). Autorka artykułów z zakresu 
sytuacji na rynku mięsa, a także współautorka publikacji 
o działaniach ARiMR oraz o efektach wdrażania programów 
pomocowych dofinansowywanych za pośrednictwem ARiMR.
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Dr ekonomii, stopień uzyskany na wydziale nauk rolni-
czych Uniwersytetu w Hohenheim. Absolwent Technikum 
Rolniczego, studiów na Akademii Rolniczej we Wrocławiu 
oraz Uniwersytetu w Getyndze, gdzie studiował ekonomię 
przemysłu spożywczego. Swoją drogę zawodową rozpo-
czynał jako redaktor magazynu „Top Agrar Polska”. Później 
reprezentował spółkę Nordzucker, jeden z największych 
koncernów cukrowniczych w Europie. Następnie był człon-
kiem zarządu Prodimexu – największego producenta bia-
łego cukru w Rosji. Od 2010 roku jest prezesem Polskiego 
Wydawnictwa Rolniczego.

Dr nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse, asy-
stent w Katedrze Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Zdobywca 
I Nagrody w I Ogólnopolskim Konkursie na najlepszą pra-
cę z zakresu rozwoju obszarów wiejskich organizowanym 
przez Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN oraz Fundację 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w 2017 roku. 
Członek Europejskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Rol-
nictwa. Jego zainteresowania badawcze obejmują dochody 
i finanse gospodarstw rolnych, wspólną politykę rolną Unii 
Europejskiej, rozwój obszarów wiejskich oraz związki rolnic-
twa i środowiska naturalnego.
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Dr nauk humanistycznych w zakresie historii. Doktorat 
obroniony w Instytucie Historii Nauki Polskiej Akademii 
Nauk. Dyrektor Centralnej Biblioteki Statystycznej. Zajmuje 
się historią badań statystycznych w Polsce i bibliografią 
dokonań Głównego Urzędu Statystycznego. Autorka ponad 
stu publikacji naukowych z tego zakresu. Członek Rady 
Głównej Polskiego Towarzystwa Statystycznego.

Prof. dr hab. nauk ekonomicznych, profesor w Instytucie 
Ekonomii i Finansów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejs-
kiego w Warszawie. Kierownik wielu krajowych i mię-
dzynarodowych projektów badawczych, lider zespołu 
pre kursorów wdrożenia Systemu Integrowanej Produkcji 
Rol niczej w Polsce. Zajmuje się problemami trwałego roz-
woju w odniesieniu do rolnictwa, wpływu reform wspólnej 
polityki rolnej na przemiany w rolnictwie oraz zagadnieniami 
trwałości łańcuchów podaży żywności.

Dr nauk humanistycznych w zakresie historii, mgr pra-
wa, absolwent podyplomowych studiów muzealniczych 
na Uniwersytecie Jagiellońskim, kustosz dyplomowany 
w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
-Spożywczego w Szreniawie, kierownik projektów poświęco-
nych badaniom niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
wsi na terenie województwa wielkopolskiego, członek 
Komisji Onomastycznej Polskiej Akademii Nauk Oddział 
w Poznaniu. Zainteresowania badawcze koncentruje na 
dziejach wsi, a także Wielkopolski i jej zabytków. Autor 
licznych wystaw muzealnych oraz publikacji naukowych 
związanych z dziejami wsi i rolnictwa oraz popularyzujących 
dzieje Wielkopolski.
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Dr hab. nauk humanistycznych, socjolog. Ukończyła stu-
dia magisterskie i doktoranckie w Instytucie Socjologii 
Uniwersytetu Warszawskiego. Zainteresowania naukowe 
dotyczą socjologii wsi i rolnictwa, badania zmian społecz-
nych, rozwoju lokalnego, przemian społeczności lokalnych. 
Od dwóch lat jest zatrudniona na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża 
Jana Pawła II w Białej Podlaskiej. W przeszłości pracowała 
w Szkole Głównej Handlowej, Uniwersytecie Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Szkole Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego, prowadząc zajęcia z socjologii wsi i miasta, socjo-
logii społeczności lokalnych oraz wielu innych przedmiotów 
w ramach kształcenia na kierunku socjologia.

Dr ekonomii, statystyk, pracownik naukowy Uniwersytetu 
Szczeciń skiego. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego od 
2016 r., przewodniczący Grupy Partnerskiej Europejskiego 
Systemu Statystycznego (ESS PG) na lata 2020–2021, członek 
Komitetu ds. Statystyki i Polityki Statystycznej Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (CSSP OECD), gdzie od 
roku 2020 pełni funkcję wiceprzewodniczącego biura komi-
tetu. Reprezentuje Polskę na forum Komisji Statystycznej 
ONZ w Nowym Jorku. Do 2019 r. należał do grupy eksper-
tów Komisji Europejskiej Business-to-Government – B2G 
Data Sharing expert group. Jest członkiem Rady Głównej 
Polskiego Towarzystwa Statystycznego (PTS). Specjalizuje 
się w dziedzinie statystyki i ekonometrii, a swoje zaintereso-
wania badawcze skupia przede wszystkim na statystycznych 
metodach pomiaru nauki, techniki, innowacji, społeczeń-
stwie informacyjnym, innowacyjności i konkurencyjności 
przedsiębiorstw, statystyce transportu i gospodarki mor-
skiej, wykorzystaniu metod klasyfikacji i analizy danych. 
Przewodniczący Komitetu Redakcyjnego GUS, członek 
Redakcji Naukowej „Przeszłości Demograficznej Polski” 
i Kolegium Redakcyjnego „Przeglądu Statystycznego”. 
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Prof. zw., antropolog, historyk kultury, folklorysta. Wykła-
dowca Uniwersytetu SWPS, a wcześniej Uniwersytetu 
Warszawskiego, gdzie kierował Zakładem Kultury Współ-
czesnej. Opublikował między innymi prace: 

(1976, 1985), 
(1980),  (1982), 

 (1986), 
 (1992), (2000), 

 (2001). Jest współautorem publikacji 
(1991),  (2003) oraz 

(2018). Członek rad redakcyjnych między innymi: 
„Kontekstów”, „Kultury Współczesnej”, „Literatury i Kultury 
Popularnej”, „Literatury Ludowej”, „Prac Kulturoznawczych”, 
„Kultury Popularnej”. Członek Komitetu Nauk o Kulturze 
PAN, Komitetu Nauk o Literaturze PAN, Komitetu Nauk 
Etnologicznych PAN, Rady Języka Polskiego PAN, czło-
nek Rady Naukowej Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa 
PAN oraz Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów (2007–
2012). Członek Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 
i Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Odznaczony między 
innymi Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski 
oraz medalem Zasłużony Kulturze . Interesuje 
się przemianami polskiego obyczaju, antropologią codzien-
ności, wpływem nowych mediów na przeobrażenia wzorów 
kultury potocznej i popularnej oraz problemami historii 
kultury polskiej i europejskiej.
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Dr hab. nauk humanistycznych, historyk, zatrudniona 
w Instytucie Historii im. Tadeusza Manteuffla PAN na sta-
nowisku profesora instytutu. Zajmuje się historią społeczno-
-kulturową Polski okresu powojennego, a także historią 
środowiskową oraz społeczną historią medycyny. Obecnie 
prowadzi badania nad społeczno-kulturowym postrzeganiem 
chorób nowotworowych w powojennej Polsce. Autorka 
kilkudziesięciu artykułów oraz czterech monografii, w tym 
między innymi: PRL. 

 (Warszawa 2013) oraz 

 (Warszawa 2018)

Dr nauk ekonomicznych, doktorat obroniony na Uniwersyte -
cie Warmińsko-Mazurskim, dyrektor Departamentu Analiz 
i Sprawozdawczości w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Ekspert w zakresie programów wdrażanych w ra-
mach wspólnej polityki rolnej, rozwoju rolnictwa i obszarów 
wiejskich. Autorka i współautorka publikacji dotyczących 
głównie rozwoju przedsiębiorczości i pozarolniczych form 
aktywności mieszkańców wsi, doradztwa rolniczego oraz 
funduszy unijnych. Propagatorka wielofunkcyjnego rozwoju 
wsi i obszarów wiejskich.



445

Biogramy autorów

Prof. dr hab. nauk społecznych, geograf w Instytucie Geo grafii 
i Przestrzennego Zagospodarowania PAN, członek Komitetu 
Nauk Geograficznych PAN (sekretarz naukowy), Komitetu 
Nauk Demograficznych PAN, Komitetu Badań nad Migracjami 
PAN i Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
PAN. Przewodniczący Komisji Geografii Osadnictwa i Lud -
ności Polskiego Towarzystwa Geograficznego, członek 
Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, Naukowej 
Rady Statystycznej GUS oraz Rady Naukowej Instytutu 
Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN. Zajmuje się między innymi 
strukturami przestrzennymi ludności i przedsiębiorstw, 
rozwojem miast i regionów, migracjami, geografią trans-
portu, planowaniem przestrzennym, estetyką krajobrazu. 
Od 2005 roku koordynator rządowych raportów na temat 
stanu i zaawansowania prac planistycznych w gminach. 
Brał udział w przygotowaniu Koncepcji Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju 2030 oraz Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju, między innymi współtwórca 
delimitacji miejskich obszarów funkcjonalnych stolic woje-
wództw, delimitacji obszarów problemowych oraz tak zwanej 
listy 122 miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze.



446

Biogramy autorów

Dr hab. nauk o Ziemi, geograf, adiunkt w Katedrze Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej w Instytucie Geografii Społeczno-
-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu 
Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. Członek Polskiego 
Towarzystwa Geograficznego, działający w Zarządzie Głów-
nym i komisjach problemowych: obszarów wiejskich (zastęp -
ca przewodniczącego) oraz komisji geografii ludności i osad-
nictwa. Członek zespołu problemowego do spraw obszarów 
wiejskich Komitetu Zagospodarowania Przestrzennego 
Kraju PAN. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się na 
geografii wsi i geografii osadnictwa, w tym dotyczą rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego na obszarach wiejskich, 
współczesnych przeobrażeń struktury przestrzennej wsi, 
tematyce wsi zanikających.

Mgr ekonomii, naczelnik wydziału w Departamencie Analiz 
i Sprawozdawczości Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Obecnie zajmuje się przygotowywaniem analiz, 
sprawozdań i opracowań z zakresu działalności Agencji oraz 
wypłaconych przez Agencję środków finansowych. Autorka 
i współautorka publikacji dotyczących rolnictwa, doradztwa 
rolniczego oraz wpływu funduszy unijnych i krajowych wy-
płaconych przez ARiMR na modernizację rolnictwa i rozwój 
obszarów wiejskich w Polsce. Pracę zawodową rozpoczęła 
w Instytucie Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN.
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CIN  

Dr hab., prof. na Uniwersytecie Łódzkim. Dyrektor Instytutu 
Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Organizacji Przestrzeni 
oraz kierownik Katedry Geografii Regionalnej i Społecznej 
na Wydziale Nauk Geograficznych UŁ. Badania naukowe 
koncentruje na problematyce przemian społeczno-prze-
strzennych wsi i rozwoju lokalnego. Polem szczególnych 
zainteresowań są relacje człowieka z miejscem rozumianym 
jak przestrzeń oswojona i wykreowana. Członek stowarzy-
szeń naukowych, między innymi przewodniczący Komisji 
Obszarów Wiejskich Polskiego Towarzystwa Geograficznego, 
członek Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, Komitetu 
Nauk Geograficznych PAN, Zespołu ds. Obszarów Wiejskich 
KPZK PAN i Komitetu Sterującego grupy Commission on 
the Sustainability of Rural Systems (Międzynarodowa Unia 
Geograficzna). Autor monografii w   

 (Łódź 
2012) oraz 

 (Łódź 2021).

Ukończyła studia na kierunku prawo i uzyskała tytuł zawo-
dowy magistra. Za pracę 

, obronioną 
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, 
otrzymała wyróżnienie w II Ogólnopolskim Konkursie na 
najlepszą pracę magisterską dotyczącą rozwoju obszarów 
wiejskich z dziedziny nauk społecznych, organizowanym 
przez Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN wraz z Fundacją 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w 2019 roku.


